СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РАЙГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от ____.2023г.                                      № ___/____

Об установлении норматива  стоимости одного квадратного метра общей площади жилого

помещения для расчета социальной выплаты, программы «Обеспечение доступным и

комфортным  жильем  и  коммунальными услугами граждан Райгородского сельского

поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024

годы».

В соответствии с  п.13 постановлением Правительства Российской Федерации от 17

декабря 2010 г. № 1050,  постановлением Администрации Волгоградской области от

08.02.2016 N 46-п «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей

Волгоградской области», утвержденной постановлением Администрации Райгородского

сельского поселения от 28.05.2020 г № 39 «Обеспечение доступным и  комфортным

жильем  и  коммунальными услугами граждан Райгородского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской области, на 2021-2024 годы»,

руководствуясь Уставом Райгородского сельского поселения, Совет депутатов

Райгородского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения по

Райгородскому сельскому поселению для расчета размера социальной выплаты на

приобретение (строительство) жилого помещения  в размере 21000 рублей.

         2. Администрации Райгородского сельского поселения Светлоярского

муниципального района руководствоваться настоящим решением при расчете размера

социальных выплат, программы «Обеспечение доступным и  комфортным  жильем  и

коммунальными услугами граждан Райгородского сельского поселения Светлоярского

муниципального района Волгоградской области на 2021-2024 годы».

        3. Настоящее решение направить главе Райгородского сельского поселения для

подписания и обнародования.

4. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Райгородского сельского поселения от 22.03.2023г № 49/124

«Об установлении норматива  стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения для расчета социальной выплаты на 2023-2024, предоставляемой

молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, по Райгородскому

сельскому поселению Светлоярского муниципального района Волгоградской области»

государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан жителей Волгоградской области».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                            Глава Райгородского

Райгородского сельского поселения                                     сельского поселения

_________________ С.Н.Любушкин                                     ______________ И.Н.Красовский